[image: G:\elizbig.jpg]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	от
	27.07.2017

	№
	   738-п

    г. Елизово
	Об утверждении Порядка рассмотрения заявок на отбор инвестиционных проектов в целях признания их приоритетными инвестиционными проектами Елизовского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999  № 39–ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», муниципальным правовым актом                  от 22.02.2013 № 93-НПА Положение о регулировании инвестиционной деятельности в Елизовском городском поселении, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 19.02.2013 № 423, Уставом Елизовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок рассмотрения заявок на отбор инвестиционных проектов в целях признания их приоритетными инвестиционными проектами Елизовского городского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
Елизовского городского поселения                                                    В. А. Масло

Приложение
к постановлению администрации
Елизовского городского поселения
от 27.07.2017 № 738-п
[bookmark: P37]Порядок рассмотрения заявок на отбор инвестиционных проектов в целях признания их приоритетными инвестиционными проектами Елизовского городского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок рассмотрения заявок на отбор инвестиционных проектов в целях признания их приоритетными инвестиционными проектами Елизовского городского поселения (далее – Порядок) определяет процедуры подачи и рассмотрения заявок на отбор инвестиционных проектов в целях признания их приоритетными инвестиционными проектами Елизовского городского поселения (далее – отбор инвестиционных проектов).
1.2. Отбор инвестиционных проектов осуществляется Инвестиционной комиссией Елизовского городского поселения, созданной администрацией Елизовского городского поселения (далее – Инвестиционная комиссия).
1.3. Субъектами инвестиционной деятельности, претендующими на признание их инвестиционных проектов приоритетными инвестиционными проектами Елизовского городского поселения, являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, заинтересованные в реализации инвестиционного проекта.
1.4. Предлагаемые претендентами к отбору инвестиционные проекты, реализуемые (планируемые к реализации) на территории Елизовского городского поселения, должны соответствовать приоритетным направлениям инвестиционной деятельности на территории Елизовского городского поселения.
2. Порядок подачи заявки на участие в отборе инвестиционных проектов
1.
2.
2.1. Для рассмотрения инвестиционных проектов претенденты направляют в администрацию Елизовского городского поселения заявку на участие в отборе инвестиционных проектов (далее - заявка) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Заявка от имени юридического лица заверяется его печатью (при ее наличии) и подписывается лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени юридического лица в соответствии с его учредительными документами, либо иным уполномоченным лицом. Заявка от имени индивидуального предпринимателя заверяется печатью (при ее наличии) и подписывается индивидуальным предпринимателем либо его уполномоченным лицом.
2.2. К заявке прилагаются:
1) заявление о реализации инвестиционного проекта с указанием наименования, организационно-правовой формы и места нахождения заявителя, желающего реализовать инвестиционный проект;
2) копии учредительных документов;
3) концепция инвестиционного проекта, содержащая:
· цели и задачи инвестиционного проекта;
· краткое описание действий инвестора по реализации инвестиционного проекта, включая предварительные расчеты финансово-экономических, бюджетных и социальных результатов реализации инвестиционного проекта;
· срок окупаемости инвестиционного проекта;
· объем расходов, необходимых для подготовки и реализации инвестиционного проекта, в том числе схему финансирования инвестиционного проекта;
· срок подготовки проектной документации;
· эскизный проект объекта инвестиционного проекта (в случае если объект инвестиционного проекта является предметом градостроительной деятельности);
· поэтапный план реализации инвестиционного проекта.
2.3. Претенденты вправе приложить к заявке следующие документы:
1) справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов;
2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не более чем за два месяца до подачи заявки (для юридических лиц);
3) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную не более чем за два месяца до подачи заявки (для индивидуальных предпринимателей);
4) сведения об отсутствии в отношении претендента процедур банкротства из Единого федерального реестра сведений о банкротстве.
2.4. Документы, предусмотренные пунктами 2.2, 2.3 настоящего Порядка, должны быть заверены соответственно:
· подписью лица, имеющего право действовать без доверенности от имени юридического лица в соответствии с его учредительными документами либо его уполномоченного лица;
· подписью индивидуального предпринимателя либо его уполномоченного лица.
Документы, предусмотренные пунктами 2.2, 2.3 настоящего Порядка и содержащие более одного листа, должны быть прошиты, листы пронумерованы, на оборотной стороне последнего листа каждого документа должна быть сделана запись о количестве листов в документе.
2.5. Претендент представляет заявку и документы, предусмотренные пунктом  2.2 настоящего Порядка на бумажном и (или) электронном носителях лично, либо посредством почтовой связи по адресу: 684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, дом № 20, кабинет № 19, либо по электронной почте eliz_econ@mail.ru, либо в электронной форме, путем заполнения формы заявки, размещенной на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу www.admelizovo.ru.
Заявку и прилагаемые к ней документы, представленные претендентом, принимает и рассматривает Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения (далее – уполномоченный орган).
2.6. При реализации или планировании к реализации претендентом нескольких инвестиционных проектов заявка и документы, указанные в пункте 2.2, 2.3 настоящего Порядка, представляются по каждому инвестиционному проекту.

3. Порядок рассмотрения заявки на участие в отборе инвестиционных проектов

3.1. Поступившая заявка регистрируется в течение одного рабочего дня с даты ее поступления.
3.2.  Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявки проводит рассмотрение документов, приложенных к заявке, на соответствие претендента требованиям, установленным пунктами 2.1, 2.2, и 2.4 настоящего Порядка.
3.3. В случае если претендентом не представлены документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка, то они запрашиваются уполномоченным органом в рамках межведомственного взаимодействия, а также с использованием сведений Единого федерального реестра сведений о банкротстве, размещенного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.4. В случае несоответствия претендента требованиям,  установленным пунктами 2.1, 2.2, и 2.4 настоящего Порядка, уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявки направляет претенденту уведомление об отказе в приеме заявки и возвращает представленные документы с указанием причин возврата.
3.5. В случае соответствия претендента требованиям, установленным пунктами 2.1, 2.2, и 2.4 настоящего Порядка, уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявки одновременно направляет копии заявки и представленных документов в отраслевой орган администрации Елизовского городского поселения в соответствии с отраслевой принадлежностью инвестиционного проекта (далее – отраслевой орган).
3.6. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней с даты направления в отраслевой орган копий документов, указанных в пунктах    2.1 - 2.3 раздела 2 настоящего Порядка, проводит сводную оценку инвестиционного проекта, рассчитанную в соответствии с Методикой оценки инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории Елизовского городского поселения (далее – Методика), утверждаемой постановлением администрации. Елизовского городского поселения.
3.7. Отраслевой орган в течение 10 рабочих дней с даты получения копий документов, указанных в пунктах 2.1 - 2.3 настоящего Порядка:
1) проводит анализ:
· предложенных претендентом в рамках реализации инвестиционного проекта технологических решений, их обоснованность и конкурентные преимущества;
· взаимосвязи всех организационных, технических и производственных процессов по осуществлению инвестиционного проекта, а также последовательности их выполнения;
· рынков сбыта продукции, рынков сырья и услуг, производимых при эксплуатации объекта(ов) инвестиционного проекта.
2) готовит на основании проведенного анализа инвестиционного проекта заключение и направляет его в уполномоченный орган.
3.8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты получения заключений отраслевого органа, указанных в пункте  3.7 настоящего Порядка, готовит заключение о целесообразности (нецелесообразности) признания инвестиционного проекта приоритетным инвестиционным проектом Елизовского городского поселения и направляет его для рассмотрения в Инвестиционную комиссию с приложением:
1) заключения отраслевого органа;
2) сводной оценки инвестиционного проекта, рассчитанной в соответствии с Методикой.

4. Порядок проведения отбора инвестиционных проектов

4.1. Инвестиционная комиссия на основании представленных уполномоченным органом документов, указанных в пункте 3.8 настоящего Порядка, проводит отбор инвестиционных проектов и принимает решения в соответствии с  регламентом работы Инвестиционной комиссии, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.11.2012 № 580-п.

Приложение
к Порядку рассмотрения заявок на отбор инвестиционных проектов в целях признания их приоритетными инвестиционными проектами
Елизовского городского поселения
[bookmark: P186]
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

(наименование инвестиционного проекта)
Наименование претендента_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(юридическое лицо, индивидуальный предприниматель)
Адрес_______________________________________________________________________
Тел./факс____________________________________________________________________
Идентификационный номер (ИНН)______________________________________________
Наименование, местонахождение объекта инвестиционного проект___________________
____________________________________________________________________________
Краткое описание инвестиционного проекта______________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Характеристики инвестиционного проекта_______________________________________
Начало реализации инвестиционного проекта____________________________________
Дата ввода объекта инвестиционного проекта в эксплуатацию______________________
Срок окупаемости инвестиционного проекта_____________________________________
Инвестиционные вложения____________________________________________________
Источники финансирования:
-собственные средства претендента_____________________________________________
-заемные средства претендента_________________________________________________
____________________________________________________________________________
(объем обеспечиваемого залогом заемных средств с указанием срока и годовых процентов)
Наименование кредитной организации_______________________________________
                                                               (полное наименование юридического лица/ИП)
Руководитель                            _____________                                        _______________
                                                     (подпись)                                                  (И.О. Фамилия)

МП
image1.jpeg